С целью качественной подготовки к написанию итогового сочинения

(изложения) выпускников 11 классов ОО Акбулакского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план подготовки выпускников 11 классов к написанию

итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году (приложение).

2. Ведущему специалисту районного отдела образования Бургуловой

А.С.  осуществлять постоянный контроль за выполнением мероприятий,

указанных в плане.

3.  Руководителям ОО:

3.1. Обеспечить проведение мероприятий, указанных в плане.

3.2. Ознакомить с планом учителей-предметников, преподающих в  11

классах.

3.3 Предоставить школьные планы подготовки выпускников 11 классов

к написанию итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году.

Срок: до 26.08.2022г.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника районного отдела образования Тесля Р.А.

Начальник районного отдела образования                                       М.В. Пташкина

Муниципальное образование

Акбулакский район

Оренбургской области

          ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

 18.08.2022  № 01-08/255

 п. Акбулак

Об утверждении муниципального

плана подготовки выпускников 11

классов к написанию итогового

сочинения (изложения)  в 2022-

2023 учебном году

Приложение

к приказу районного отдела образования

администрации МО Акбулакский район

от__________№__________

План подготовки выпускников 11 классов

к написанию итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году

 Мероприятие Место

проведения

Сроки

проведения

Ответственные

исполнители

Отметка об

исполнении

1. Организационные мероприятия

1.1 Утверждение нормативных и распорядительных документов,

регламентирующих организацию проведения ИС-11

РОО, ОО В течение

учебного года

Бургулова А.С.,

Руководители ОО

1.2 Размещение информации для выпускников, родителей,

общественности на официальных сайтах РОО, ОО

РОО, ОО В течение

учебного года

Бургулова А.С.,

Теплякова И.В.,

Руководители ОО

1.3 Обеспечение готовности ОО к проведению ИС-11 ОО Ноябрь 2022г. Руководители ОО

1.4 Подготовка аналитических и статистических материалов по

результатам пробного ИС-11, ИС-11

РОО, ОО По результатам

написания

пробного ИС-

11, ИС-11

Бургулова А.С.,

Руководители ОО

1.5 Работа в региональной информационной системе БД ГИА РОО, ОО сентябрь-ноябрь

2022г.

Бургулова А.С.,

Теплякова И.В.,

Руководители ОО

1.6 Проведение инструктажей с организаторами, техническими

специалистами при проведении ИС-11

ОО Сентябрь-

ноябрь 2022г.

Руководители ОО

1.7 Работа муниципальной «горячей линии» по вопросам

организации государственной итоговой аттестации для

обучающихся и родителей

РОО В течение

учебного года

Бургулова А.С.

2. Организация обучения педагогов

2.1 Участие специалистов, методистов, учителей-предметников в - В течение Бургулова А.С.,

вебинарах по вопросам подготовки и проведения ИС-11  учебного года Теплякова И.В.,

Руководители ОО

2.2 Проведение семинаров по подготовке к ИС-11 МКУ ИМЦ В течение

учебного года

Теплякова И.В.,

Руководители ОО

2.3 Семинар учителей русского языка и литературы «Новые

подходы к формированию комплектов тем итогового

сочинения в 2022-2023 учебном году»

МКУ ИМЦ Сентябрь 2022г. Теплякова И.В.,

Руководители ОО

2.4 Оказание методической помощи учителям русского языка и

литературы, работающим в 11 классах

МКУ ИМЦ В течение

учебного года

Теплякова И.В.

3. Подготовка выпускников к ИС-11

 3.1 Ознакомление с нормативно-правовой базой проведения ИС-

11

РОО, ОО Сентябрь –

ноябрь 2022г.

Бургулова А.С.,

Руководители ОО

 3.2 Проведение классных собраний «Итоговое сочинение как

условие допуска к ГИА по образовательным программам

среднего общего образования»

ОО Сентябрь 2022г. Руководители ОО

3.3 Консультации для выпускников 11 классов по подготовке к

ИС-11

ОО Весь период

подготовки к

ИС-11

Руководители ОО,

Учителя-предметники

4. Работа с родителями

4.1 Оказание индивидуальной психологической помощи

родителям в вопросах обучения и воспитания выпускников

- В течение

учебного года

Теплякова И.В.,

Педагоги-психологи

ОО

4.2 Разъяснительная работа по требованиям к содержанию и по

критериям оценивания итогового сочинения (изложения)

ОО Сентябрь –

октябрь 2022г.

Руководители ОО

5. Психолого-педагогическое сопровождение подготовки к ГИА

5.1 Организация психологического сопровождения выпускников,

педагогов, родителей при подготовке к ИС-11

ОО В течение

учебного года

(согласно

графику ОО)

Педагоги – психологи

ОО

5.2 Оформление стендов по подготовке к ИС-11 ОО В течение

учебного года

Руководители ОО,

Педагоги – психологи

ОО

6. Контроль качества обучения и подготовки к ИС-11

6.1 Тематические проверки ОО по вопросам подготовки к ИС-11 ОО В течение

учебного года

Бургулова А.С.

6.2 Проведение пробного ИС-11  РОО, ОО В соответствии

с графиком МО

Бургулова А.С.,

Теплякова И.В.,

Руководители ОО

6.3 Анализ результатов пробного ИС-11. Отработка западающих

тем

РОО, ОО По результатам

пробного ИС-11

Бургулова А.С.,

Теплякова И.В.,

Руководители ОО

6.4 Анализ ИС-11 РОО, ОО Декабрь 2022г. Бургулова А.С.,

Руководители ОО